
CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL CARGOS ABONOS SALDO FINAL FLUJO

111300001   BANORTE 0065759260 160,163.97 160,163.97

111300002   BANORTE 0839308414 87,262.14 66,403.61 86,115.04 67,550.71 -19,711.43

112300001   Funcionarios y empleados

112500001   Fondo Fijo 2,500.00 2,500.00

112900001   Otros deudores 64,447.71 64,447.71

124115111   Muebles de oficina y estantería 11,797.38 11,797.38

124135151   Computadoras y equipo periférico 25,654.99 22,999.00 48,653.99 22,999.00

126305151   Computadoras y equipo periférico -353.53 -353.53

211100001   SERVICIOS PERSONALES 44,327.04 44,327.04

211200001   Proveedores por pagar CP 63,045.30 63,045.30

211700001   ISR RETENCION POR SALARIOS -7,676.09 30,700.00 29,970.44 -6,946.53 729.56

211700002   RET ISR ASIMILADOS

211700003   ISR RETENCION POR HONORARIOS -344.10 1,380.00 1,379.82 -343.92 0.18

211700004   RET IMPUESTO CEDULAR -137.92 34.48 -172.40 -34.48

211700005   2% IMPUESTO SOBRE NÓMINA -1,091.28 1,190.00 1,025.00 -926.28 165.00

211900001   Otras ctas por pagar CP 2,394.50 2,394.50

321000001   AHORRO/DESAHORRO

322000001   RESULTADO DEL EJERCICIO 2010 -105,015.27 -105,015.27

322000002   RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 -68,881.79 -68,881.79

322000003   RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 -389,023.04 -389,023.04

322000004   RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 363,574.45 363,574.45

322000005   RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 -34,524.15 -34,524.15

322000006   RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 -51,164.73 -51,164.73

417307101   VENTA DE SERVICIOS 2016 -5,299.97 1,955.90 -7,255.87 -1,955.90

422109101   servicios personales -353,337.43 56,445.08 -409,782.51 -56,445.08

422109102   materiales y suminis -50,095.20 8,002.63 -58,097.83 -8,002.63

511101131   Sueldos Base 321,760.32 51,272.48 373,032.80 51,272.48

511301321   Prima Vacacional 5,493.47 5,493.47

511301323   Gratificación de fin de año

511501522   Liquid por indem

511501592   Otras prestaciones 9,852.90 9,852.90

512102111   Materiales y útiles de oficina 4,439.40 797.60 5,237.00 797.60

512102121   Maty útiles impresi 5,754.35 463.00 6,217.35 463.00

512102141   Mat y útiles Tec In 10,387.35 10,387.35

512102151   Mat impreso  e info 2,325.80 2,325.80

512502531   Medicinas y productos farmacéuticos 7,441.11 227.50 7,668.61 227.50

512602612   Combus p Serv pub 13,500.00 2,000.00 15,500.00 2,000.00

512902941   Ref Eq Cómputo 1,632.00 1,632.00 1,632.00

513303391   Serv Profesionales 20,000.00 4,000.00 24,000.00 4,000.00

513403411   Servicios financieros y bancarios 2,463.48 408.20 2,871.68 408.20

513703721   Pasajes terr Nac 854.00 105.00 959.00 105.00

513803821   Gastos de orden social y cultural 2,436.00 2,436.00

513803853   Gastos de representación 2,810.39 325.00 3,135.39 325.00

513903981   Impuesto sobre nóminas 6,473.00 1,025.00 7,498.00 1,025.00

 TOTAL 359,142.94 359,142.94

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO.

BALANZA DE COMPROBACIÓN

DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2016



CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL CARGOS ABONOS SALDO FINAL FLUJO

111300001   BANORTE 0065759260 160,163.97 160,163.97

111300002   BANORTE 0839308414 67,550.71 65,162.77 -113,467.33 19,246.15 -48,304.56

112300001   Funcionarios y empleados 0.00

112500001   Fondo Fijo 2,500.00 2,500.00

112900001   Otros deudores 64,447.71 -64,447.71

124115111   Muebles de oficina y estantería 11,797.38 11,797.38

124135151   Computadoras y equipo periférico 48,653.99 25,599.00 74,252.99 25,599.00

126305151   Computadoras y equipo periférico -353.53 -353.53

211100001   SERVICIOS PERSONALES 71,417.01 -71,417.01

211200001   Proveedores por pagar CP 40,839.70 -40,839.70

211700001   ISR RETENCION POR SALARIOS -6,946.53 6,945.00 -10,418.16 -10,419.69 -3,473.16

211700002   RET ISR ASIMILADOS

211700003   ISR RETENCION POR HONORARIOS -343.92 345.00 -344.82 -343.74 0.18

211700004   RET IMPUESTO CEDULAR -172.40 -34.48 -206.88 -34.48

211700005   2% IMPUESTO SOBRE NÓMINA -926.28 1,025.00 -1,538.00 -1,439.28 -513.00

211900001   Otras ctas por pagar CP 796.50 -796.50

321000001   AHORRO/DESAHORRO

322000001   RESULTADO DEL EJERCICIO 2010 -105,015.27 -105,015.27

322000002   RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 -68,881.79 -68,881.79

322000003   RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 -389,023.04 -389,023.04

322000004   RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 363,574.45 363,574.45

322000005   RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 -34,524.15 -34,524.15

322000006   RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 -51,164.73 -51,164.73

417307101   VENTA DE SERVICIOS 2016 -7,255.87 -715.06 -7,970.93 -715.06

422109101   servicios personales -409,782.51 -56,445.08 -466,227.59 -56,445.08

422109102   materiales y suminis -58,097.83 -8,002.63 -66,100.46 -8,002.63

511101131   Sueldos Base 373,032.80 76,908.72 449,941.52 76,908.72

511301321   Prima Vacacional 5,493.47 5,493.47

511301323   Gratificación de fin de año

511501522   Liquid por indem

511501592   Otras prestaciones 9,852.90 4,926.45 14,779.35 4,926.45

512102111   Materiales y útiles de oficina 5,237.00 5,237.00

512102121   Maty útiles impresi 6,217.35 6,217.35

512102141   Mat y útiles Tec In 10,387.35 394.40 10,781.75 394.40

512102151   Mat impreso  e info 2,325.80 2,325.80

512502531   Medicinas y productos farmacéuticos 7,668.61 7,668.61

512602612   Combus p Serv pub 15,500.00 2,000.00 17,500.00 2,000.00

512902941   Ref Eq Cómputo 1,632.00 1,632.00

513303391   Serv Profesionales 24,000.00 4,000.00 28,000.00 4,000.00

513403411   Servicios financieros y bancarios 2,871.68 414.12 3,285.80 414.12

513703721   Pasajes terr Nac 959.00 20.00 979.00 20.00

513803821   Gastos de orden social y cultural 2,436.00 2,436.00

513803853   Gastos de representación 3,135.39 1,687.10 4,822.49 1,687.10

513903981   Impuesto sobre nóminas 7,498.00 1,538.00 9,036.00 1,538.00

 TOTAL 368,466.48 -368,466.48

INSTITUTO MUNICIPAL D EPLANEACION  DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO.

BALANZA DE COMPROBACIÓN

DEL 01 AL 30 DE AGOSTO DE 2016



CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA SALDO INICIAL CARGOS ABONOS SALDO FINAL FLUJO

111300001   BANORTE 0065759260 160,163.97 160,163.97

111300002   BANORTE 0839308414 19,246.15 73,450.64 -73,597.57 19,099.22 -146.93

112300001   Funcionarios y empleados

112500001   Fondo Fijo 2,500.00 2,500.00

112900001   Otros deudores 70,124.16 -70,124.16

124115111   Muebles de oficina y estantería 11,797.38 11,797.38

124135151   Computadoras y equipo periférico 74,252.99 74,252.99

126305151   Computadoras y equipo periférico -353.53 -353.53

211100001   SERVICIOS PERSONALES 54,415.27 -54,415.27

211200001   Proveedores por pagar CP 18,779.90 -18,779.90

211700001   ISR RETENCION POR SALARIOS -10,419.69 10,418.00 -7,675.40 -7,677.09 2,742.60

211700002   RET ISR ASIMILADOS

211700003   ISR RETENCION POR HONORARIOS -343.74 345.00 -344.82 -343.56 0.18

211700004   RET IMPUESTO CEDULAR -206.88 -103.44 -310.32 -103.44

211700005   2% IMPUESTO SOBRE NÓMINA -1,439.28 1,538.00 -1,340.53 -1,241.81 197.47

211900001   Otras ctas por pagar CP

321000001   AHORRO/DESAHORRO

322000001   RESULTADO DEL EJERCICIO 2010 -105,015.27 -105,015.27

322000002   RESULTADO DEL EJERCICIO 2011 -68,881.79 -68,881.79

322000003   RESULTADO DEL EJERCICIO 2012 -389,023.04 -389,023.04

322000004   RESULTADO DEL EJERCICIO 2013 363,574.45 363,574.45

322000005   RESULTADO DEL EJERCICIO 2014 -34,524.15 167.49 -34,356.66 167.49

322000006   RESULTADO DEL EJERCICIO 2015 -51,164.73 -51,164.73

417307101   VENTA DE SERVICIOS 2016 -7,970.93 -3,326.48 -11,297.41 -3,326.48

422109101   servicios personales -466,227.59 -61,416.68 -527,644.27 -61,416.68

422109102   materiales y suminis -66,100.46 -8,707.48 -74,807.94 -8,707.48

511101131   Sueldos Base 449,941.52 51,272.48 501,214.00 51,272.48

511301321   Prima Vacacional 5,493.47 5,493.47

511301323   Gratificación de fin de año 6,318.19 6,318.19 6,318.19

511501522   Liquid por indem 4,500.00 4,500.00 4,500.00

511501592   Otras prestaciones 14,779.35 14,779.35

512102111   Materiales y útiles de oficina 5,237.00 679.19 5,916.19 679.19

512102121   Maty útiles impresi 6,217.35 179.01 6,396.36 179.01

512102141   Mat y útiles Tec In 10,781.75 10,781.75

512102151   Mat impreso  e info 2,325.80 2,325.80

512502531   Medicinas y productos farmacéuticos 7,668.61 7,668.61

512602612   Combus p Serv pub 17,500.00 2,000.00 19,500.00 2,000.00

512902941   Ref Eq Cómputo 1,632.00 1,632.00

513303391   Serv Profesionales 28,000.00 4,000.00 32,000.00 4,000.00

513403411   Servicios financieros y bancarios 3,285.80 402.40 3,688.20 402.40

513703721   Pasajes terr Nac 979.00 979.00

513803821   Gastos de orden social y cultural 2,436.00 2,436.00

513803853   Gastos de representación 4,822.49 4,822.49

513903981   Impuesto sobre nóminas 9,036.00 1,242.00 10,278.00 1,242.00

 TOTAL 299,831.73 -299,831.73

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL DE ALLENDE, GTO.

BALANZA DE COMPROBACIÓN

DEL 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016


